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Po niedzielnym spotkaniu sztabu kryzysowego w Opolu, prezydent miasta
Arkadiusz Wiśniewski wystosował następujący komunikat:

Szanowni Państwo,
sytuacja na Odrze według Wód Polskich wciąż nie zagraża miastu. Poziom
wody przekroczył 5 metrów i wynosi 5,42 m. Najprawdopodobniej do jutrzejszego
poranka Odra w Opolu przekroczy 6 metrów, a następnie nawet 7 metrów.
Przypominamy, że to o metr mniej niż w 2010 roku. 
To oznacza, że uruchomiony zostanie polder Żelazna, będzie się to wiązało z
ewakuacją mieszkańców ze znajdujących się tam 10 domów. Po
zakończonej ewakuacji rozpocznie się montaż szandarów przy obwodnicy
północnej w pobliżu Makro, oraz na ulicy Jagiełły. Będzie się to wiązało
docelowo z zamknięciem ruchu w tych miejscach. 
Jeśli chodzi o pozostałe rzeki i cieki to sytuacja jest stabilna, a ich stan, podobniej jak
Odry, jest monitorowany przez służby. Jednocześnie informuję, że straż oraz miejskie
służby na bieżąco reagują na sygnały mieszkańców i w razie konieczności niosą
niezbędną pomoc.
Jednocześnie apelujemy do mieszkańców o nie wchodzenie do parku
Nadodrzańskiego i bulwarów nad Odrą (które z uwagi na sytuację powodziową są
zamknięte), wałów oraz instalacji hydrotechnicznych. A przede wszystkim by nie
ściągali już zamontowanych szandorów. Niestety w ostatnich godzinach mieliśmy do
czynienia z takim sytuacjami. To nie odpowiedzialne zachowanie, które może
zagrażać mieszkańcom Opola. 
Sytuacja jest cały czas monitorowana przez służby.

Aktualizacja z godziny 17.30:

Szanowni Państwo, 
sytuacja hydrologiczna jest bardzo dynamiczna. Spowodowane jest to m.in. stanami
rzek Osobłogi oraz Psiny, a także zrzutami wody ze zbiornika Racibórz.  W związku z
tym, ze woda w ciągu następnych godzin może osiągnąć poziom 7 metrów
rozpoczęliśmy kolejne działania:
• Rozpoczęła się ewakuacja mieszkańców 10 domów w polderze Żelazna
• Gdy będzie zakończona rozpoczniemy montaż szandorów na obwodnicy północnej



oraz ulicy Jagiełły,
• W związku z alertem RCB ostrzegającym przed nocnymi ulewami
podjęliśmy decyzję o ewakuacji mieszkańców ulicy Spokojnej. Podobnie jak
mieszkańcy polderu Żelazna będą mieli oni zapewnione miejsce m.in. w ośrodku
Szansa.
• W ciągu ulicy Augustyna i Podbornej strażacy rozpoczynają układanie
worków z piaskiem, które uchronią mieszkańców oraz ich posesje przed
możliwymi podtopieniami.
Jednocześnie informujemy, że wszystkie żłobki, szkoły i przedszkola działają w
normalnym trybie, tak samo jak Urząd Miasta oraz miejskie jednostki.

Aktualizacja z godziny 19:00:

Około godziny 20:00 zamykamy szandory na obwodnicy północnej przy
Makro oraz ulicy Jagiełły. W związku z tym zostaje zamknięty odcinek obwodnicy
północnej Opola na odcinku od węzła Sobieskiego do ronda przy Makro. Pozostałe
kierunki na tych skrzyżowaniach będą czynne. Objazd będzie prowadził przez ulicę
Budowlanych, Nysy Łużyckiej, Wrocławska, Obwodnica Piastowska.  
W przypadku ulicy Jagiełły z ruchu zostanie wyłączony odcinek od ul. Wolności do ul.
Krzanowieckiej. Objazd będzie się odbywał obwodnicą Czarnowąsów.

Aktualizacja z godziny 20:00:

Szanowni Mieszkańcy,
w nocy albo nad ranem zgodnie z przewidywaniami Odra w Opolu osiągnie
poziom 6 metrów, co oznacza ogłoszenie alarmu przeciwpowodziowego. W
momencie ogłoszenia alarmu przez Miejskie Centrum Zagrożenia Kryzysowego
informacja będzie przekazana do mediów. Ogłoszenie alarmu przeciwpowodziowego
oznacza dalszy monitoring wałów i urządzeń hydrotechnicznych a także postawienie
wszystkich służb w stan pełnej gotowości przez całą dobę.

Komunikaty sztabu kryzysowego z 16.09: https://www.opole.pl/dla-
mieszkanca/aktualnosc/komunikaty-sztabu-kryzysowego-w-opolu-1509-
aktualizacja
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